
UCHWAŁA NR XXXV/237/17
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Książkach do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w postaci prowadzenia 

postępowań i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących przyznawania dodatku energetycznego 
dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej.

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) w związku z art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 220, poz. 791, poz. 1089, poz. 1387, poz. 1566) Rada Gminy w Książkach uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Książkach do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w postaci prowadzenia postępowań i wydawania 
decyzji administracyjnych dotyczących przyznawania dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych 
energii elektrycznej, o których mowa w  art. 3 pkt. 13c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.- Prawo energetyczne.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: 12422168-AFBB-4185-98FD-BF6CD132703F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXV/237/17 Rady Gminy w Książkach

z dnia 27 listopada 2017 r.

Na podstawie art. 5c ustawy Prawo energetyczne, dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy
wrażliwemu, tj. osobie, której przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia
21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U .z 2017 r., poz. 180), która jest stroną umowy
kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym
i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

Dodatek energetyczny przyznaje Wójt. Zgodnie natomiast z art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, rada
gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki pomocniczej, np. kierownika Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej.

Z uwagi na racjonalność prowadzenia postępowań związanych ze świadczeniami socjalnymi w pełni
uzasadnione jest powierzenie prowadzenia postępowania w imieniu Wójta w sprawie przyznania dodatku
energetycznego oraz wydawania decyzji administracyjnej kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Książkach.

Kompetencja Rady Gminy, aby upoważnić Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej wynika z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: 12422168-AFBB-4185-98FD-BF6CD132703F. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-277378923

Imię: Bogdan
Nazwisko: Pacholski
Instytucja: Rada Gminy Książki
Województwo: kujawsko-pomorskie
Miejscowość: Książki
Data podpisu:  27 listopada 2017 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 12422168-AFBB-4185-98FD-BF6CD132703F. Podpisany Strona 2


		2017-11-26T23:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Bogdan Pacholski; Rada Gminy Książki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




